北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

発行企業 西將建設有限会社

所在地 岩内郡共和町梨野舞納３５５番地１５

代表者 西川　徹雄

寄贈先 北海道岩内高等学校

寄贈品 50型液晶テレビ　2台

発行企業 東邦交通株式会社

所在地 札幌市西区発寒十四条十一丁目１番１５号

代表者 今井　一彦

寄贈先 市立札幌山の手支援学校

寄贈品
Apple Macmini
Apple Keyboard

2023 年 12 月 4日

各 位

株式会社北洋銀行

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」における寄贈について

北洋銀行(頭取 安田 光春)は、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」を受託し、2023 年 11 月に下記の

通り 2 件の寄贈を行いましたので、お知らせいたします。

本取組みは、「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料

の一部で、地域の教育機関に寄贈するものです。

当行は今後も本商品の活用等を通じて、お取引先企業とともに地域社会へ貢献してまいります。

記

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015 年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030 年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。

＜発行企業および寄贈内容＞ ※発行企業の掲載は五十音順です。

左から順に
東 邦 交 通 株 式 会 社  秋澤取締役
東 邦 交 通 株 式 会 社  林常務取締役
東 邦 交 通 株 式 会 社  今井社長
市立札幌山の手支援学校  宗石校長先生
市立札幌山の手支援学校  皆川教頭先生
市立札幌山の手支援学校  森事務長
北洋銀行本店営業部  細川部長